
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                  N° 466        DEL  19/02/2014

PDTD-2014-479     del 18.02.2014
Adottata ai  sensi  dell’art.  4 del  D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di  
cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Acquisizione di strumentario chirurgico monouso “Ethicon Endo 
Surgery”  di  produzione   Johnson  &  Johnson,  per  apparecchiature 
ULTRACISION in uso ai presidi ospedalieri dalla società PRODIFARM SPA 
per un periodo di 3 mesi.

• CIG Z420DE8174

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

PREMESSO che, con deliberazione del  D.G.  n.92 del  29.01.2009 si  acquisivano 
dalla società PRODIFARM Srl, ad uso dei servizi di chirurgia del P.O. San Martino e 
del P.O. A.G. Mastino di Bosa, due bisturi ad ultrasuoni modello “Ultracision Scalpel 
G300” di produzione Johnson & Jonhson Medical, divisione Ethicon Endo Surgery, e 
si definivano i prezzi di acquisto dei dispositivi monouso dedicati per il periodo di 12 
mesi dal  collaudo delle apparecchiature;
- che con deliberazione D.G. n.385 del 16.05.2012 si accettava l'aggiornamento 
tecnologico dell'apparecchiatura in dotazione al P.O. San Martino, con il  modello 
ULTRACISION – GEN 11,

VISTA la comunicazione della Farmacia Ospedaliera del 22.11.2013, allegato n.1 
alla  presente,  di  conferma  della  programmazione  annuale  2014  del  materiale 
consumabile da acquistare dalla ditta Prodifarm per compatibilità esclusiva con le 
suddette apparecchiature e contenente il parere favorevole alla fornitura dei n.2 
nuovi codici proposti dalla società PRODIFARM  in luogo di quelli in uso;
Preso atto:

− che  è  stata  richiesta  alla  società  Prodifarm  Srl  di  Sassari,  in  qualità  di 
rivenditore  esclusivo   dell'apparecchiatura  e  della  commercializzazione  dei 
relativi consumabili, la conferma o miglioria delle condizioni di acquisto dello 
strumentario chirurgico per l'anno 2014;

− che con nota n.269SM/mgt del 06.11.2013 la società conferma i prezzi già 
praticati per l'anno 2013, allegato 2,

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       Pag. 1 di 3



Dato atto che la società LAMONEA Srl di Ancona con mail del 29.11.2013 dichiara 
di essere in grado di fornire i  medesimi prodotti  a prezzi più bassi,  ed invia un 
preventivo di spesa; 

Preso  atto che  la  farmacia  ospedaliera  richiede  in  attesa  di  approfondire   le 
particolarità di commercializzazione, di sicurezza e qualità ed efficacia dei dispositivi 
offerti dalla società ora LAMONEA ENDO SURGERY, di prorogare le forniture dalla 
società PRODIFARM SPA per un periodo di tre mesi, allegato n.3;

Ritenuto pertanto  di  dover  consentire  l'acquisizione  dei  prodotti  dalla  società 
PRODIFARM SPA, date le motivazioni sanitarie e l'urgenza manifestata;

VISTO il D.Lgs. n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n°10/97, n°10/2006, n°05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di acquisire lo strumentario chirurgico monouso necessario per l'utilizzo con gli 
elettrobisturi “HARMONIC Scalpel”, per le esigenze che si presenteranno fino al 
31.05.2014 presso gli  ospedali  di  Oristano,  Bosa e  Ghilarza,  dalla  società 
Prodifarm SPA di  Sassari  alle  condizioni  di  cui  all'offerta  n.269SM/mgt  del 
06.11.2013; 

2. Di  dare atto che il  costo complessivo stimato di €.30.000,00 IVA compresa 
per  il  consumo  presunto  fino  al  31.05.2014,   resta  imputato  al  conto 
economico  cod.0501010801  “presidi  chirurgici  e  materiale  sanitario”  aut. 
UAZ5_ACQ-2014-1 SUB 99,

3. Di dare atto che i  prodotti  ACE36EM ed ACE23EM sono sostituiti  dai codici 
HAR36M (cod. AREAS 1183743) e dal codice HAR23M (cod. AREAS 1183765) e 
che  i  prodotti  saranno  ordinati  dietro  richiesta  dei  servizi  di  chirurgia, 
attraverso le usuali procedure del servizio di farmacia interna,;

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento in 
favore della società fornitrice, a presentazione di fattura previa accettazione 
positiva;

5. di dare atto che l'avviso di post informazione di cui all'art.331, punto 3 del DPR 
207/2010, si intende assolto con la pubblicazione del presente atto sul sito 
della Azienda Sanitaria; 

6. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio, per quanto 
di rispettiva competenza;

Oristano   li                          Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D. ssa Maria Gesuina Demurtas

                                             
                                             
                
Il referente Istruttoria: M.F. Bianchi

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 24/02/2014 al 10/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       Pag. 3 di 3


	D E T E R M I N A

